
Jakub	Robakowski	powołany	do	kadry	Polski

Udany występ zaliczyli młodzi wielkopolscy siatkarze podczas XXII 
Turnieju Nadziei Olimpijskich, który odbył się w Spale. Województwo 
reprezentowali na nim między innymi trzej krotoszynianie Jakub 
Robakowski, Kamil Nowacki oraz Michał Kaźmierczak.

W dniach 25-28 października w COS w Spale odbyła się XXII edycja 
Turnieju Nadziei Olimpijskich. Ten specyficzny turniej, podczas którego 
młodzi siatkarze mają okazję zaprezentować swoje umiejętności trenerom 
kadry narodowej, jak zwykle dostarczył wielu siatkarskich emocji.
Celem turnieju było wyselekcjonowanie grupy zawodników do kadry 
narodowej kadetów i dalsze szkolenie.
Turniej rozpoczął się od testów sprawnościowych. Pomiary szybkości, siły 
i skoczności miały dostarczyć informacji o potencjale zawodników. 
Trenerzy obserwowali zawodników również w czasie gry.
Uwagę obserwatorów zwrócił zawodnik krotoszyńskiego Piasta Jakub 
Robakowski, który w pomiarach skoczności (zasięg w ataku) uzyskał 338 
cm. Był to drugi wynik na turnieju, dlatego Jakub znalazł się w grupie 
zawodników obserwowanych w czasie gry.
Drugiego dnia rozpoczął się turniej kadr wojewódzkich. Po ostatnim 
udanym występie podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, gdzie 
Wielkopolska zajęła wysoką czwartą lokatę, nasi trenerzy mieli wielki 
apetyt na potwierdzenie swojej pozycji na arenie sportu młodzieżowego w 
Polsce. Okazało się, że wynik osiągnięty latem w Krakowie nie był 
przypadkiem. Po piątkowym losowaniu zespół nasz, ku uciesze 
przeciwników, trafił do grupy B wraz z województwami: śląskim, 
podlaskim i dolnośląskim. W bardzo silnej grupie nie byliśmy zaliczani do 
faworytów, jednak jak to bywa w sporcie, typowanie wyników często 
weryfikuje postawa na boisku. 
Reprezentacja Wielkopolski rozpoczęła imponująco, od pewnego 
zwycięstwa z woj. podlaskim 2:0. Następnie przyszło się zmierzyć z 
faworyzowanym jak zwykle woj. śląskim. Wielkopolanie postawili swoim 
przeciwnikom bardzo wysoko poprzeczkę, od początku do końca 
spotkania nasi główni bombardierzy: Jakub Robakowski i Marcin 
Ernastowicz siali postrach w szeregach Ślązaków. Pierwszego seta po 
emocjonującej końcówce wygrali podopieczni Piotra Robakowskiego, w 
drugim secie Ślązacy poprawili swoją grę i wygrali do 22, co 

 



doprowadziło do tie-breaka.  W decydującej partii Wielkopolanie zagrali 
koncertowo, od początku partii wychodząc na kilkupunktowe 
prowadzenie. Kolejne czasy na żądanie trenera Śląska nie zmieniają 
obrazu gry i chłopcy z Wielkopolski cieszyli się z kolejnego zwycięstwa. 
Układ gier w grupie, w której nie było słabych zespołów, spowodował, że 
w ostatnim spotkaniu z woj. dolnośląskim nasza drużyna, aby wywalczyć 
awans do ćwierćfinału, musiałaby wygrać. Po wyczerpującym boju w 
poprzednim spotkaniu zawodnicy przystąpili do rywalizacji bardzo 
zmęczeni. Przez większą część spotkania prowadzili przeciwnicy, jednak 
wielka determinacja i zaangażowanie spowodowało, że po rewelacyjnej, 
końcówce wygraliśmy set pierwszy. Podobny przebieg miał set drugi, w 
którym ponownie w końcówce spotkania okazaliśmy się lepsi, pokonując 
ostatecznie woj. dolnośląskie 2:0. Nazajutrz, w ćwierćfinale, spotkaliśmy 
się z woj. mazowieckim. Rezultat spotkania  mazowieckie – wielkopolskie  
1:2,  w półfinale przyszło nam zmierzyć się z zawodnikami woj. 
kujawsko-pomorskiego. Mecz ten rozpoczęliśmy bardzo dobrze. Niestety, 
kilka błędów sędziny wprowadziło nerwową atmosferę. Lepiej wypadli w 
tym spotkaniu nasi bardzo ograni przeciwnicy, Wicemistrzowie Polski 
Młodzików z kujawsko-pomorskiego, wygrali 2:0.

Po raz kolejny, po finale Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, przyszło 
walczyć o brąz. Tym razem sportowy los przydzielił nam woj. 
podkarpackie, drużynę opartą w całości na Resovii Rzeszów. W 
pierwszym secie walka była wyrównana. Ostatecznie w samej końcówce 
seta zawiodła nasza główna broń, czyli zagrywka 26:28 i set pierwszy dla 
podkarpackiego. Set drugi również wygrali przeciwnicy. Zmęczeni 
czterodniowymi rozgrywkami uplasowaliśmy się na miejscu IV.

Pokonane przez nas woj. śląskie zwyciężyło ostatecznie w XXII Turnieju 
Nadziei Olimpijskich – Spała 2012.
Ostatnim akcentem turnieju bardzo wyczekiwanym przez zawodników 
były powołania do kadry Polski. Wśród ponad dwudziestu wyróżnionych 
znalazł się zawodnik krotoszyńskiego Piasta - Jakub Robakowski. 
Powołani siatkarze pod koniec listopada wezmą udział w zgrupowaniu 
kadry narodowej kadetów. Zgrupowanie podobnie jak TNO odbędzie się w 
Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale.

Nasze województwo reprezentował zespół w następującym składzie:

 



1. Jędrzej Gruszczyński – Progres Września 
2. Kamil Nowacki – Piast Krotoszyn
3. Jakub Robakowski – Piast Krotoszyn  
4. Marcin Ernastowicz – KaniaSiatka Gostyń 
5. Sławomir Busch – MOS MUKS Kangur  Nowy  Tomyśl 
6. Michał Szczechowicz – PKS MOS Zbąszyń
7. Artur Pacześny – MOS MKS Turek
8. Rafał Berwald – Calisia Kalisz
9. Wojciech Łaszkowski – KaniaSiatka Gostyń
10. Michał Kaźmierczak – Polon Krotoszyn
11. Dawid Płotek – Calisia Kalisz
12. Bartosz Adamski – Progres Września
13. Kacper Piechota – Grom Kalisz
14. Emil Langner – PKS MOS Zbąszyń

Trenerzy: Piotr Robakowski – Piast Krotoszyn, Dariusz Smektała – 
KaniaSiatka Gostyń

Zawodnicy powołani na konsultację naborową do Reprezentacji Polski Kadetów:
Lp Nazwisko i imię Klub Województwo

1 USOWICZ ŁUKASZ KS BIELAWIANKA BESTER dolnośląskie 

2 CIESIÓŁKA ŁUKASZ KLUB SIATKARSKI MILICZ dolnośląskie 

3 DOROSZYŃSKI KAMIL BKS CHEMIK BYDGOSZCZ kujawsko-pomorskie 

4 KLEINSCHMIDT MACIEJ BKS CHEMIK BYDGOSZCZ kujawsko-pomorskie 

5 PIWOWARCZYK HUBERT UKS SERBINÓW BIAŁA PODLASKA lubelskie

6 SIPAK WOJCIECH JUVENIA RAWA MAZ. łódzkie

7 CIESIELSKI MATEUSZ MKS BZURA OZORKÓW łódzkie

8 GROMELSKI ARTUR MUKS HURAGAN WOŁOMIN mazowieckie

9 KRAJEWSKI KAMIL UKS OLIMP OSTROŁĘKA mazowieckie

10 WIELOGÓRSKI MARCIN UKS PLAS WARSZAWA mazowieckie

11 DĄBROWSKI ŁUKASZ DELIC-POL CZĘSTOCHOWA śląskie

12 GIL RADOSŁAW JASTRZĘBSKI WĘGIEL JASTRZĘBIE śląskie

13 WOCH DAWID DELIC-POL CZĘSTOCHOWA śląskie

14 KWOLEK BARTOSZ JASTRZĘBSKI WĘGIEL JASTRZĘBIE śląskie

15 STELMACH KACPER DELIC-POL CZĘSTOCHOWA śląskie 

16 ROBAKOWSKI JAKUB UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY PIAST KROTOSZYN wielkopolskie

17 PIWOWARSKI ADRIAN DUNAJEC NOWY SĄCZ małopolskie

18 FORNAL TOMASZ HUTNIK "DOBRY WYNIK" KRAKÓW małopolskie

19 PIETROWSKI ROBERT BIAŁOSTOCKA AKADEMIA SATKÓWKI podlaskie

20 KOWALSKI MATEUSZ AKS RZESZÓW podkarpackie

21 ZIOBROWSKI JAKUB AKS RZESZÓW podkarpackie

22 SIEMASZKO DAWID MOS Opole opolskie

23 NIEMIEC PATRYK MMKS KĘDZIERZYN - KOŹLE opolskie

 



24 MICHALCZYK KAMIL UKS „TEMPO-25” OLSZTYN warmińsko-mazurskie

25 KOCHANOWSKI JAKUB KLUB SPORTOWY MOSiR GIŻYCKO warmińsko-mazurskie

26 HATLE ARTUR MKS TRUSO ELBLĄG warmińsko-mazurskie

 

 


